



## ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las **10:30 horas** del día **30 del mes de diciembre del año 2024**, se procedió a realizar la junta aclaratoria de la **Licitación Pública Nacional LPLN202/2024** con Concurrencia del Comité para la contratación de los **"ADQUISICIÓN DE RECIBOS OFICIALES PARA "SHP" "**, ante la presencia del C. Hugo Sanchez Espinosa, Coordinador de Compras de la Dirección General de Abastecimientos de la Secretaría de Administración; el Lic. Miguel Ángel Aspe Valencia, representante de la Unidad Centralizada de Compras; por parte del área requirente el Lic. Gustavo de Jesús Gutiérrez Sanchez, Coordinador de alimentos de la Dirección General de Prevención y Reinserción Social. Una vez presentados; se procede a tomar la asistencia de los siguientes interesados: -----

	Participante / Empresa	Representante
1	LITHO FORMAS SA DE CV	ALEJANDRO PARRA GINES

Una vez tomada asistencia, se procede a dar lectura a las preguntas y las respuestas proporcionadas por la Dependencia Solicitante:-----

Las anteriores precisiones administrativas forman parte de la convocatoria y las bases por lo que los participantes en el presente procedimiento las deberán de tomar en cuenta y considerarla, inclusive, para la presentación de su propuesta-----

### -----INICIO PREGUNTAS-----

Litho Formas, S.A. de C.V.

- Pág. 3, Portada. Muestras Físicas, **DICE:** *SI APLICA, Fecha 03/01/2025, Hora 10:30 hrs. En Av. Fray Antonio Alcalde #1221, Col. Miraflores, C.P. 44270, Guadalajara, Jalisco, México.* **VS.** Pág. 25, Especificaciones técnicas, **DICE:** *"Nota: para evaluar la capacidad técnica de los interesados, es requisito indispensable presentar en su propuesta 50 muestras con folios consecutivos..."*.

**PREGUNTA:** Entendemos que las muestras físicas se entregarán en la dirección y hora citada en la pág. 3 Portada junto con el Anexo 9, y no dentro del sobre de la propuesta. ¿es correcta nuestra apreciación?

**Respuesta:** No es correcta su apreciación, las muestras físicas deberán entregarse dentro del sobre de su propuesta.

- Pág. 8, punto 5.1.1. Entrega de muestras. **PREGUNTA:** ¿La Convocante requiere la entrega de validadores junto con las muestras solicitadas para que pueda corroborar las medidas de seguridad?

**Respuesta:** Si

- En caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea positiva, **PREGUNTA:** ¿podría indicar la Convocante que validadores se deben presentar?

**Respuesta:** Todas aquellas que se requieran para verificar los elementos de seguridad.

- Pág. 10, punto 5.4.2 Documentos públicos, inciso b) Opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social (Ante el IMSS), **DICE:** *"iv. Con una antigüedad no mayor a 30 días a la fecha del acto de presentación y apertura de proposiciones."* **PREGUNTA:** Aun y cuando el documento tiene una



*(Handwritten signatures and marks)*



vigencia hasta el mismo día de ser emitida, ¿se considera vigente si el documento es emitido dentro del plazo del 05 de diciembre de 2024 al 03 de enero de 2025?

Respuesta: Si.

- 5. Pág. 15, punto 8.2 Anticipos; **PREGUNTA:** Entendemos que, si habrá un anticipo hasta de un 50% del monto total de la orden de compra, ¿es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Si es correcta la apreciación.

- 6. Pág. 23, punto 3. Tiempo de entrega. **DICE:** "Se autoriza entregas parciales." **PREGUNTA:** ¿Acepta la Convocante que se entreguen 3,000 millares de Recibos Oficiales, a los 20 días naturales a partir del fallo o resolutivo, y posteriormente los 3,000 millares de Recibos Oficiales restantes máximo a los 45 días naturales a partir del fallo o resolutivo?

Respuesta: Si

-----FIN PREGUNTAS-----

La presente acta forma parte integral de las bases de la **Licitación Pública Nacional LPN202/2024** denominada "**ADQUISICIÓN DE RECIBOS OFICIALES PARA "SHP"**" para los efectos legales a que haya lugar. -----

No habiendo más preguntas por parte de los asistentes a esta junta aclaratoria, y con relación a las bases de la Licitación objeto de las +mismas; esto último en apego al artículo 63 fracción III de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenación y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminado este acto a las **10:50 horas del día 30 del mes de diciembre del 2024 dos mil veinticuatro**, firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo.-----

-----FIN DE ACTA-----

**Representantes de la Secretaría de Administración:**

**Hugo Sanchez Espinosa**

Coordinador de Compras de la Dirección  
General de Abastecimientos de la Secretaría  
de Administración

**Lic. Miguel Ángel Aspe Valencia**

Representante de la Unidad Centralizada de  
Compras

**Participantes:**

	<b>Participante / Empresa</b>	<b>Representante</b>
1	<b>LITHO FORMAS SA DE CV</b>	<b>ALEJANDRO PARRA GINES</b>

**ESTA HOJA DE FIRMAS, PERTENECE AL ACTA DE JUNTA ACLARATORIA PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPLN202/2024 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ "ADQUISICIÓN DE RECIBOS OFICIALES PARA "SHP""**

